296ª feira |02/Mar/2018  - Edição nº 10140

Itambaracá

MUNICÍPIO DE ITAMBARACÁ
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO

O Município de Itambaracá/PR torna público e CONVIDA interessados em
participar do PREGÃO PRESENCIAL nº 008/2018, do tipo MENOR
PREÇO POR ITEM para a Contratação de companhia Seguro para
cobertura total de 02 (dois) veículos: Marca/Modelo I/M. BENZ 415 CDI
SPRINTERM, Ano/Modelo 2017/2018, Cor Branca, Placa BBU 4853 e
Marca/Modelo RENAULT/MASTER/AMBULANCIA, Ano/Modelo
2017/2018, Cor Branca, Placa BBU 7886, para a Secretaria Municipal de
Saúde. Credenciamento, abertura, avaliação das propostas e disputa de
preços dia 19/03/2018 a partir das 09h:15m. Aquisição do Edital: Setor de
licitação, sita Av. Interventor Manoel Ribas, 06, ou no sitio:
WWW.itambaraca.pr.gov.br – Licitações. Itambaracá, 01 de março de
2018. Carlos Cesar de Carvalho - Prefeito Municipal

 17902/2018

Jacarezinho

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO 502/2018

CONCORRÊNCIA Nº 006/2018
Objeto: Constituem objetos da presente licitação a contratação de
empresa para fornecimento de mão de obra terceirizada para prestação
de serviços para a Secretária Municipal de Saúde no setor de limpeza,
conservação e para o setor de transporte.
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 528.531,95
(Quinhentos e vinte e oito mil, quinhentos e trinta e um reais e noventa e
cinco centavos).
Modalidade: Concorrência, tipo menor preço global.
Credenciamento: até às 08h30min do dia 04 de abril de 2018.
Abertura: 09h00min do dia 04 de abril de 2018.
Informações Complementares: Os interessados em retirar o referido
Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, Licitações e
Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do Paraná, via e-mail
(licitacao@jacarezinho.pr.gov.br). Fone (43) 3911-3018, sem nenhum
custo por parte do solicitante.
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 –
Jacarezinho/PR.

Jacarezinho, 01 de março de 2018.
Rafaela Sedassari Moraes

Diretora Geral do Departamento de Compras e Licitações

17846/2018

17948/2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRATI – PR
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão, na forma presencial nº 031/2018.
Objeto: Aquisição de Concreto Betuminoso Usinado a Quente – CBUQ.
Tipo: Menor preço unitário.
Entrega dos envelopes e início da sessão: As 14h00min do dia 16/03/2018.
Local de acesso e participação: Rua Cel. Emilio Gomes, 22 – Centro.

Irati, 01 de março de 2018.

Antonio Carlos Mucham
Pregoeiro Oficial

17941/2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRATI – PR
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão, na forma presencial nº 025/2018.
Objeto: Contratação de empresa para reforma e manutenção de brinquedos e
parques infantis.
Tipo: Menor preço global.
Entrega dos envelopes e início da sessão: As 15h30min do dia 21/03/2018.
Local de acesso e participação: Rua Cel. Emilio Gomes, 22 – centro.

Irati, 01 de março de 2018.

Antonio Carlos Mucham
Pregoeiro Oficial

Pregão, na forma eletrônica para registro de preços nº 028/2018.
Objeto: Aquisição de veículo para transporte intermunicipal em atendimento à
Secretaria de Saúde.
Tipo: Menor preço unitário.
Recebimento das propostas: Das 08h00min do dia 02/03/2018 as 09h00min do
dia 16/03/2018.
Abertura das propostas: Das 08h01min as 09h00min do dia 16/03/2018
Inicio da sessão pública e disputa de preços: Das 09h01min as 09h06min do dia
16/03/2018, acrescido do período aleatório.
Local de acesso e participação: www.bll.org.br

Irati, 01 de março de 2018.

Aline Carla Brandalise
Pregoeira Oficial

Pregão, na forma eletrônica nº 012/2018- 2º EDITAL RETIFICADOR
A Comissão de Pregão, no uso de suas atribuições pelo presente aviso de
retificação, informar aos interessados no processo em epígrafe as seguintes
alterações: alterações no anexo I- termo de referência.
Síntese do objeto: Aquisição de equipamentos e mobiliários para a Praça dos
Esportes e da Cultura CEU – Centro de Artes e Esportes Unificados, em
atendimento ao contrato de repasse 363.452-36.
Tipo: Menor preço unitário.
Recebimento das propostas: Das 08h00min do dia 26/02/2018 as 08h00min do
dia 14/03/2018.
Abertura das propostas: Das 08h01min as 08h30min do dia 14/03/2018.
Início da sessão pública e disputa de preços: Das 09h01min as 09h06min do dia
14/03/2018, acrescido do período aleatório.
Local de acesso e participação: www.bll.org.br
Edital e demais anexos disponíveis em www.transparencia.irati.pr.gov.br

Irati, 01 de março de 2018.

Aline Carla Brandalise
Pregoeira

Pregão, na forma eletrônica para registro de preços nº 029/2018.
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento e instalação de equipamentos
para a Praça dos Esportes e da Cultura CEU – Centro de Artes e Esportes
Unificados, em atendimento ao contrato de repasse 363.452-36..
Tipo: Menor preço por lote.
Recebimento das propostas: Das 08h00min do dia 02/03/2018 as 09h00min do
dia 20/03/2018.
Abertura das propostas: Das 08h01min as 09h00min do dia 20/03/2018
Inicio da sessão pública e disputa de preços: Das 09h01min as 09h06min do dia
20/03/2018, acrescido do período aleatório.
Local de acesso e participação: www.bll.org.br

Irati, 01 de março de 2018.

Aline Carla Brandalise
Pregoeira Oficial

Pregão, na forma eletrônica para registro de preços nº 030/2018.
Objeto: Aquisição de livros para a composição de acervo bibliográfico da Praça
dos Esportes e da Cultura CEU – Centro de Artes e Esportes Unificados, em
atendimento ao contrato de repasse 363.452-36.
Tipo: Menor preço lote.
Recebimento das propostas: Das 08h00min do dia 02/03/2018 as 14h00min do
dia 20/03/2018.
Abertura das propostas: Das 13h01min as 14h00min do dia 20/03/2018
Inicio da sessão pública e disputa de preços: Das 14h01min as 14h06min do dia
20/03/2018, acrescido do período aleatório.
Local de acesso e participação: www.bll.org.br

Irati, 01 de março de 2018.

Aline Carla Brandalise
Pregoeira Oficial

Ivatuba

##ATO AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL nº. 012/2018-PMI

##TEX O Município de Ivatuba torna público aos interessados a convocação para
a participação de licitação na modalidade Pregão Presencial, de acordo com as
seguintes especificações:
Modalidade: Pregão Presencial nº. 012/2018-PMI.
Tipo: Menor preço por item.
Objeto: Aquisição de equipamentos de fisioterapia e reabilitação para o Município
de Ivatuba.
Entrega das propostas: até às 14h, do dia 19 de março de 2018.
Abertura das propostas: às 14h15min, do dia 19 de março de 2018.
Edital disponível: A cópia do Edital poderá ser retirada junto ao Portal da
Transparência do Município.

##DAT Ivatuba-Pr, 01 de março de 2018.
##ASS Loana de Fatima Alves

##CAR Pregoeira
18024/2018

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO 502/2018

CONCORRÊNCIA Nº 006/2018
Objeto: Constituem objetos da presente licitação a contratação de
empresa para fornecimento de mão de obra terceirizada para prestação
de serviços para a Secretária Municipal de Saúde no setor de limpeza,
conservação e para o setor de transporte.
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 528.531,95
(Quinhentos e vinte e oito mil, quinhentos e trinta e um reais e noventa e
cinco centavos).
Modalidade: Concorrência, tipo menor preço global.
Credenciamento: até às 08h30min do dia 04 de abril de 2018.
Abertura: 09h00min do dia 04 de abril de 2018.
Informações Complementares: Os interessados em retirar o referido
Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, Licitações e
Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do Paraná, via e-mail
(licitacao@jacarezinho.pr.gov.br). Fone (43) 3911-3018, sem nenhum
custo por parte do solicitante.
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 –
Jacarezinho/PR.

Jacarezinho, 01 de março de 2018.
Rafaela Sedassari Moraes

Diretora Geral do Departamento de Compras e Licitações

Jaguariaíva

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
 DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2018
EXCLUSIVO (A) PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS

OBJETO: Aquisição de armários tipo arquivo para pasta suspensa,
para atender as necessidades de diversas Secretarias Municipais.
ABERTURA DA LICITAÇÃO: 14/03/2018 ás 08:45 horas. - LOCAL
DE ABERTURA: Prefeitura Municipal de Jaguariaíva. -
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os Editais poderão ser
adquiridos pelo e-mail comprasjag@gmail.com e/ou na Prefeitura
Municipal de Jaguariaíva. Maiores Informações no Departamento de
Compras e Licitação – sito à Praça Isabel Branco, nº 142, Bairro
Cidade Alta - Telefone (43) 3535 - 9400 – Ramal: 9458, no horário:
das 09h00min às 11h00min e das 14h00min as 17h00min.

Jaguariaíva, 28 de fevereiro de 2018.

Élio Zub Junior

Pregoeiro

17140/2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
 DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2018

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de Materiais de
Construção, para atender as necessidades das Secretarias
Municipais no ano de 2018. ABERTURA DA LICITAÇÃO: 16/03/2018
ás 08:45 horas. - LOCAL DE ABERTURA: Prefeitura Municipal de
Jaguariaíva. - INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os Editais
poderão ser adquiridos pelo e-mail comprasjag@gmail.com e/ou na
Prefeitura Municipal de Jaguariaíva. Maiores Informações no
Departamento de Compras e Licitação – sito à Praça Isabel Branco,
nº 142, Bairro Cidade Alta - Telefone (43) 3535 - 9400 – Ramal: 9458,
no horário: das 09h00min às 11h00min e das 14h00min as 17h00min.

Jaguariaíva, 28 de fevereiro de 2018.

Élio Zub Junior

Pregoeiro

17406/2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
 DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2018

OBJETO: Aquisição de um elevador automotivo para atender às
necessidades do Departamento de Garagem e Oficina. ABERTURA
DA LICITAÇÃO: 14/03/2018 ás 15:00 horas. - LOCAL DE
ABERTURA: Prefeitura Municipal de Jaguariaíva. - INFORMAÇÕES
COMPLEMENTARES: Os Editais poderão ser adquiridos pelo e-mail
comprasjag@gmail.com e/ou na Prefeitura Municipal de Jaguariaíva.
Maiores Informações no Departamento de Compras e Licitação – sito
à Praça Isabel Branco, nº 142, Bairro Cidade Alta - Telefone (43)
3535 - 9400 – Ramal: 9458, no horário: das 09h00min às 11h00min e
das 14h00min as 17h00min.

Jaguariaíva, 28 de fevereiro de 2018.

Élio Zub Junior

Pregoeiro

CÓDIGO LOCALIZADOR:
318802918

Documento emitido em 27/04/2018 15:16:46.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10140 | 02/03/2018 | PÁG. 29

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.